1. Корпусов А.Е.

                                                                              141981, г. Дубна, ул. Попова, д. 6, кв. 170

                                                                              2. Управление лесного хозяйства по

        Московской области и г. Москве

                                                                              117105, г. Москва, Варшавское шоссе,

        д. 39А

РЕШЕНИЕ

по делу №7-00-45/77-12 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

18 июня 2012 года                                                                                                     г. Москва

Комиссия Московского УФАС России  по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя Комиссии: начальник отдела антимонопольного контроля торгов Шандиева И.О.,

Члены Комиссии:

главный государственный инспектор правового отдела Диденко О.В.,

старший специалист 1 разряда отдела антимонопольного контроля торгов Мамедалиев Р.М.,

в присутствии представителей:

Управления лесного хозяйства по Московской области и г. Москве Денищич Л.Г. (по доверенности от 18.16.2012 № 10/05245), Ковалевой А.Л.(по доверенности от 18.16.2012 № 10/05265), Павловой О.Д. (по доверенности от 18.16.2012 № 10/05244),

рассмотрев жалобу Корпусова А.Е. (адрес: 141981, г. Дубна, ул. Попова, д. 6, кв. 170) на действия Управления лесного хозяйства по Московской области и г. Москве (адрес: 117105, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 39А) при проведении открытого аукциона продаже права на заключение договоров купли-продажи лесных насаждений для обеспечения заготовки древесины при проведении сплошных санитарных рубок в лесных насаждениях (номер извещения №290512/0791285/01),

          в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба Корпусова А.Е.  (далее — Заявитель) на действия организатора торгов — Управление лесного хозяйства по Московской области и г. Москве (далее —  Организатор торгов) при проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договоров купли-продажи лесных насаждений для обеспечения заготовки древесины при проведении сплошных санитарных рубок в лесных насаждениях (номер извещения №290512/0791285/01) (далее — Аукцион), выразившиеся в нарушении порядка размещения информации о проведении торгов.

В соответствии с частью 2 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии могут быть обжалованы в антимонопольный орган лицами, подавшими заявки на участие в торгах, а в случае, если такое обжалование связано с нарушением установленного нормативными правовыми актами порядка размещения информации о проведении торгов, порядка подачи заявок на участие в торгах, также иным лицом (заявителем), права или законные интересы которого могут быть ущемлены или нарушены в результате нарушения порядка организации и проведения торгов.

Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2010 № 767  «Об определении официального сайта Российской Федерации в сети интернет для размещения информации о проведении торгов» сайт www.torgi.gov.ru (далее - Официальный сайт)  определен в качестве официального сайта Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов по продаже права на заключение договоров купли-продажи лесных насаждений.

В соответствии со статьей 75 Лесного кодекса Российской Федерации (далее — Лесной кодекс РФ), купля-продажа лесных насаждений осуществляется в соответствии с Лесным кодексом РФ.

Согласно пункту 3 статьи 79 Лесного кодекса РФ, извещение о проведении аукциона по продаже права на заключение договора купли-продажи лесных насаждений размещается на Официальном сайте не менее чем за пятнадцать дней до дня проведения аукциона по продаже права на заключение договора купли-продажи лесных насаждений.

        29.05.2012 на Официальном сайте размещено извещение о проведении Аукциона. Дата окончания подачи заявок 07.06.2012. Дата проведения Аукциона 13.06.2012.

Таким образом, Организатором торгов соблюден порядок размещения извещения о проведении Аукциона.

В ходе рассмотрения жалобы Комиссией от 18.06.2012 установлено, что Заявитель не подавал заявку на участие в Аукционе, в связи с чем, на основании части 2 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, он не может обжаловать положения Аукционной документации.

      На основании изложенного и в соответствии с частью 20 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия,

РЕШИЛА:

    1. Признать  жалобу  Заявителя  на  действия  Организатора  торгов не  обоснованной.

2. Снять ограничения на размещение заказа, наложенные письмом Московского УФАС России от 14.06.2012 №АД/13855.

      Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии:                                                        И.О. Шандиева

Члены Комиссии:                                                                                             О.В. Диденко

                                                                                                            Р.М. Мамедалиев

Мамедалиев Р.М.

          (499) 238 48 08